Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Октябрьский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕ – НАРЫКАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

тел. 25-1-22                                                                                                                               дер. Нижние Нарыкары

ПРИКАЗ

03  октября 2022 г.  №   50- од

Об усилении мер по обеспечению антитеррористической безопасности на объектах

образовательных организаций Октябрьского района

Во исполнение приказа администрации Октябрьского района Управления

образования и молодежной политики  от 27 сентября 2022  года №736-од «Об усилении мер

по обеспечению антитеррористической безопасности на объектах образовательных

организаций Октябрьского района» во исполнение решений протокола

Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и

Оперативного штаба в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре от 02.08.2022 № 112.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Усилить пропускной и внутреобьектовый режим на объектах

образовательных организаций, контроль их функционирования.

1.2.  Кошмелюку А.А. организовать постоянное взаимодействие с

подразделениями территориальных органов безопасности, территориальными органами

МВД России и территориальными органами Росгвардии по вопросам обеспечения охраны

объектов образовательных организаций и выявления признаков деструктивного поведения

у учащихся для своевременного устранения предпосылок совершения правонарушений.

1.3.  Организовать регулярные проверки исправности установленных на объектах

образовательных организаций инженерно-технических средств, в т. ч. систем охраны,

передачи тревожных сообщений, контроля и управления доступом, эвакуации.

В ходе проведения проверок особое внимание обратить на работоспособность

систем передачи тревожных сообщений (КТС – кнопка тревожной сигнализации), при

выявлении неисправностей в работе КТС принять незамедлительные меры по устранению

выявленных неисправностей.

1.4. Актуализировать схемы оповещения, планы эвакуации, алгоритмы действий

персонала, работников, обеспечивающих охрану объектов образовательных организаций, и

обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступлений в форме вооруженного

нападения, а также преступлений террористической направленности.

1.5. Организовать практическое применение  типовой модели действий нарушителя

и типовых алгоритмов действий персонала образовательных организаций, предусмотрев их

изучение заинтересованными специалистами, отработку в рамках учений и тренировок (в

т. ч. по установлению уровней террористической опасности), включение в программы

обучения и учебных сборов, а также использование при подготовке планов, методических

рекомендаций и обзоров.

1.6. Организовать проведение тренировок, занятий и инструктажей по отработки

алгоритмов действий персонала, работников, обеспечивающих охрану объектов

образовательных организаций, и обучающихся при совершении (угрозе совершения)

преступления в форме вооруженного нападения, а также преступлений террористической

https://stategovernor.admhmao.ru/komissii-i-sovety/antiterroristicheskaya-komissiya-khanty-mansiyskogo-avtonomnogo-okruga-yugry/metodicheskie-materialy/
https://stategovernor.admhmao.ru/komissii-i-sovety/antiterroristicheskaya-komissiya-khanty-mansiyskogo-avtonomnogo-okruga-yugry/metodicheskie-materialy/

направленности. К проведению указанных мероприятий привлечь (по согласованию)

сотрудников правоохранительных органов.

2. Утвердить локальным нормативным актом:

- проведение регулярных (не реже 1 раза в месяц) проверок эффективности

реагирования сотрудников, обеспечивающих физическую охрану объектов, на внешних и

внутренних нарушителей, с занесением информации в соответствующей журнал проверок;

- возложить контроль за их проведение на Кошмелюка А.А..

3. Предоставить отчет в Управление образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района о проделанной работе по каждому пункту

мероприятий приказа в срок до 24.10.2022 на адрес электронной почты

SolomennikovAG@oktregion.ru, по пунктам 1.2. и 1.5. данного приказа, предоставлять отчет

до 26 числа каждого месяца.

           Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы       В.А. Воробьев

Педагог-организатор  ОБЖ  А.А. Кошмелюк

mailto:SolomennikovAG@oktregion.ru